
GR dd. 24 juni 2021 nr. 8. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 24 JUNI 2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
8. REGLEMENT DEELNAME BRADERIE SINT-BERNARDUSFEESTEN

De Raad,

Gelet op de artikelen 41, 162, 170 § 4 en 173 van de Grondwet;

Gelet op art. 40 § 3, 41, 177, 279, 286 t.e.m. 288 en 326 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 15 juni 2021 houdende 
goedkeuring reglement deelname braderie Sint-Bernardusfeesten;

Overwegende dat voorgesteld wordt om een reglement op te stellen dat duidelijkheid geeft aan de 
handelaars wie al dan niet kan deelnemen aan de Sint-Bernardusfeesten en wat de afspraken zijn; 

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):
Art.1. Algemene bepalingen: 

- Stad Nieuwpoort organiseert het laatste weekend van augustus een braderie in de Albert I-
laan, de Zeedijk en de Lombardsijdestraat.

- Dit reglement is van toepassing op elke marktkramer/standhouder die deelneemt aan dit, door 
stad Nieuwpoort georganiseerd, evenement.
Met ‘deelnemer’, ‘standhouder’ of ‘marktkramer’ wordt in dit reglement bedoeld: het personeel 
en zijn bedrijf dat zich heeft ingeschreven voor het, door stad Nieuwpoort georganiseerd 
evenement, en wiens inschrijving als zodanig door stad Nieuwpoort wordt geaccepteerd.

- Elke inschrijver ontvangt bij inschrijving en, als herhaling bij toewijzing van de standplaats, 
een exemplaar van dit reglement.

- Elke inschrijver verklaart zich bij inschrijving te onderwerpen aan alle voorschriften van dit 
reglement en verbindt zich ertoe dit strikt na te leven.

- Elke deelnemer heeft een geldige verzekering.
- Elke deelnemer zal conform de politieverordening inzake privatief gebruik van het openbaar 

domein dd. 7 november 2019 en de politieverordening betreffende openbare rust, openbare 
veiligheid, openbare gezondheid en openbare overlast dd. 24 juni 2021 handelen.

- Naast dit reglement zijn alle vigerende voorschriften en verordeningen van kracht.

Art.2. Deelnemers aan de braderie 

 Hebben hun handelspand gelegen in de Albert I-laan (stuk tussen de Elisalaan en de 
Meeuwenlaan), de Lombardsijdestraat of op de Zeedijk.

 Hebben hun maatschappelijke zetel en een ondernemingsnummer in Nieuwpoort.
 Zijn een erkende Nieuwpoortse vereniging of hebben een afdeling in de Westkust (geen 

politieke partijen).

Art.3. Inschrijving: 

Om deel te nemen aan de braderie, georganiseerd door stad Nieuwpoort: 
- Dient de deelnemer zich vooraf in te schrijven door middel van een, door de stad Nieuwpoort 

ter beschikking gesteld, inschrijvingsformulier.
- De inschrijvingsperiode wordt 4 weken vóór het evenement afgesloten.



GR dd. 24 juni 2021 nr. 8. Pagina 2 van 3

- Stad Nieuwpoort behoudt zich het recht om inschrijvingen te weigeren. 
- Een gemachtigde ambtenaar van de stad Nieuwpoort kan een deelnemer tijdelijk of geheel 

van deelname uitsluiten bij het niet naleven van de richtlijnen of bij misdragingen van de 
deelnemer of hun personeel.

Art.4. Toewijzing van de standplaats: 

- Handelaars, die een maatschappelijke zetel buiten de braderiezone en een 
ondernemingsnummer hebben in Nieuwpoort, vullen het deelnameformulier in. Er wordt een 
standplaatsvergunning uitgereikt op een, door de stad aangeduide plaats, binnen de braderie 
zone. Deze plaats is niet overdraagbaar.

- Het is niet toegelaten om als handelaar, met een zaak binnen de braderiezone, een ander 
product aan te bieden dan wat aangeboden wordt in de handelszaak tenzij hiervoor specifieke 
toelating wordt voor verkregen door de Stad Nieuwpoort. 

- Handelaars binnen de braderiezone die tijdens de braderie geen openbaar domein wensen in 
te nemen, maar wel wensen deel te nemen aan de braderie, duiden dit aan op het 
deelnameformulier. 

- De handelaar mag de zone gelegen vóór zijn zaak niet onderverhuren aan een derde partij, 
tenzij dit specifiek wordt goedgekeurd door stad Nieuwpoort.

- Handelaars die niet deelnemen aan de braderie en dit niet melden via het formulier, geven 
stilzwijgend toestemming aan de stad Nieuwpoort om een andere deelnemende handelaar 
voor hun zaak te laten plaatsnemen. 

Art.5. Inname van openbaar domein:

o De handelaar/deelnemer mag enkel het voetpad/dijk en de parkeerplaatsen, over de 
breedte van de gevel van de handelszaak benutten.

o De handelaar mag de rijbaan niet innemen met constructies. 

Art.5.1. Inrichting van het openbaar domein:
o Volgende innames worden niet toegestaan: 

 Constructies die over de rijbaan gespannen of gehangen worden
 Constructies hoger dan 4 meter
 Innames op de Zeedijk tegen de gevel en innames die op minder dan 4 meter 

van strandlijn staan. Er moet op de Zeedijk steeds een veiligheidszone van 4 
meter tussen de gevel en de extra innames blijven. 

o Rioolputten dienen steeds te worden vrijhouden.
o Innames die ‘s nachts blijven staan, dienen voorzien te worden van de nodige 

signalisatie conform de wegcode.
o Deelnemers dienen steeds de veiligheidsvoorschriften na te leven die door de 

gemachtigde ambtenaren worden opgelegd.

Art.5.2. Opbouw- en afbraak:
o Opbouw vanaf 10 u. (straat wordt vanaf 10 u. verkeersvrij gemaakt), braderie start om 

11 u.
o Afbraak om 19 u. (straat wordt na kuisen door stadsdiensten terug toegankelijk voor 

verkeer)
o Elke avond dienen de parkeerstroken en het voetpad vrijgemaakt te worden. 

Art.6. Orde en netheid van de standplaats: 

- Elke deelnemer is verantwoordelijk voor het proper houden van de hem toegewezen 
standplaats en de nabije omgeving. 

- Het is verboden om afval van eigen waren achter te laten op hun standplaats. 
- De deelnemer mag het openbaar domein van de standplaats niet beschadigen. 
- Elke deelnemer zal gesanctioneerd worden en kan tevens uitgesloten worden voor deelname 

in de toekomst.

Art.7. Elektriciteit: 



GR dd. 24 juni 2021 nr. 8. Pagina 3 van 3

- Elke deelnemer kan op het deelnameformulier aangeven of hij gebruikt wenst te maken van 
elektriciteit.
Deze aanvraag is echter geen garantie op voorziening van elektriciteit. Het aantal locaties 
waar elektriciteit beschikbaar is, is beperkt. Deze locaties worden dan ook zoveel mogelijk 
voorbehouden voor eetstanden voor wie elektriciteit noodzakelijk is om hun activiteit uit te 
oefenen.

- Deelnemers die wensen gebruik te maken van de geleverde elektriciteit dienen zelf te 
voorzien in CE gekeurde verlengkabels en kabelgoten.

- Het gebruik van elektriciteit moet gebeuren met materiaal conform de wetgeving AREI en 
Codex Welzijn op het Werk. 

- De deelnemers die over een elektrische installatie beschikken leggen een kopie van het 
keuringsverslag van een erkend keuringsorganisme voor met vermelding van KVA.

Art.8. Brandveiligheid: 

- Omwille van veiligheidsreden is een constante doorgang van 4 m verplicht in de braderiezone. 
De standplaats mag dus niet voorbij de parkeerplaatsen, op de rijweg worden opgesteld.

- Elke deelnemer is volgens de wet voldoende verzekerd en in orde zijn met de brandveiligheid. 
- De deelnemer is verplicht zich te houden aan alle overheidswege geldende 

brandveiligheidsvoorschriften en aanwijzingen van de brandweer. Dit wordt tijdens de braderie 
gecontroleerd door de brandweer en veiligheidsdiensten.

- Elke deelnemer die gebruik maakt van gasvuren, duidt dit aan op het deelnameformulier 
- Elke deelnemer het geldige keuringsbewijs van zijn gasinstallatie voorleggen.
- De deelnemer zorgt voor een voldoende grote, correcte en geldige brandblusser.
- De deelnemer heeft kennis van het noodnummer 112 en kent de standplaats en straatnaam 

die hem toegewezen werd.

Art.9. Slotbepalingen: 

Bij niet naleving van dit reglement of van de voorschriften van de gemachtigde ambtenaren en 
veiligheidsdiensten, zullen volgende sanctionerende maatregelen getroffen worden: 

- Weigering van deelname en dit zonder aanspraak te kunnen maken op een 
schadevergoeding of een andere vergoeding of compensatie.

- Onvergunde innames of innames waarbij de voorschriften niet nageleefd werden, zullen op 
kosten van de deelnemer opgehaald en gestald worden door en bij de technische dienst van 
de stad Nieuwpoort. De deelnemer kan geen aanspraak maken op een schadevergoeding of 
andere vergoeding of compensatie.

- Sancties voorzien zoals voorzien in volgende verordeningen: 
o de politieverordening inzake het privatief gebruik van het openbaar domein dd. 7 

november 2019;
o de politieverordening openbare rust, de openbare veiligheid, de openbare gezondheid 

en de openbare overlast dd. 24 juni 2021.
- In alle gevallen waarin de reglement niet voorziet, beslist het college van burgemeester en 

schepenen van de stad Nieuwpoort over de te nemen maatregelen. 

Art.10.  Kennis van dit besluit te geven aan de dienst evenementen, de wd. financieel directeur. 

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 24 juni 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


